Autoriza concessão de direito real uso de imóvel público para os fins e nas
condições que menciona, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o Fica desafetada a área institucional de 576,00 m² (quinhentos e setenta e
seis metros quadrados), localizada no Bairro Bela Vista, imóvel procedente da matrícula nº
25.345, fls. 145, do Livro 2-DP, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Itaúna.

Art. 2o A área desafetada na forma do artigo 1o desta Lei passa a constituir bem

[...]

338.031.021.00-26, com endereço na Rua Silva Jardim, nº 487, Centro,  nesta cidade, para fins
de sua instalação em sede própria.

Parágrafo único - O imóvel objeto da concessão de uso constitui-se do lote de
terreno nº 25-FG, da Quadra 01-A, Zona 10, com 576,00 m² (quinhentos e setenta e seis metros
quadrados),  localizado  no  Bairro  Bela  Vista, apresentando  as  seguintes  medidas  e
confrontações: 12,00 metros de frente para a Rua Carla Cristina Machado;  48,00 metros pela
lateral direita confrontando com os lotes 25-A, 25-B, 25-C e 25-D;